

PÖYTÄKIRJA

PÄIJÄT-HÄMEEN SIVISTYSTOIMEN OHJAUSRYHMÄ

Aika: keskiviikko 14. elokuuta 2024 klo 12.30—15.30

Paikka: Lahden kaupungintalo, Harjukatu 31, kokoustila Tornisali, 2. krs

Jäsenet: Tiina Kotila-Paaso, Hartola, puheenjohtaja
Petri Haapanen, Asikkala
Pirjo Hepo-oja, Heinola
Kim Strömmer, Hollola
Sanna Plit-Rehula, Hollola
Tommi Nikka, Iitti
Petri Kutinlahti, Kärkölä, Petri Käkösen tilalla
~~Tiina Granqvist, Lahti~~
Virve Jämsén, Lahti
~~Esa Kähkönen, Orimattila~~
~~Pirjo Ala-Hemmilä, Padasjoki~~
~~Simo Sinervo, Sysmä~~
Anjariitta Carlson, esittelijä
Raisa Kujala, sihteeri

Asiantuntijat: Salla Juntunen ja Maarit Virtanen, Päijät-Hämeen liitto, asiakohdassa 3

1. Kokouksen avaus, todettiin läsnäolijat
2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan (12.6.2024) hyväksyminen

Edellisen kokouksen 12.6.2024 kokouspöytäkirjan hyväksyminen.

Päätös: Hyväksyttiin 12.6.2024 kokouksen pöytäkirja.

3. Tilannekatsaus Liikkuva Päijät-Häme 2030 -ohjelmasta ja kestävästä liikkumisesta osana ilmastotyötä

Liikkuva Päijät-Häme -ohjelma toteuttaa sekä kansallista että Päijät-Hämeen tahtotilaa liikunnallisen elämäntavan edistämiseksi ja tukee myös ympäristötavoitteiden toteutumista. Liikkuva Päijät-Häme ohjelma Päijät-Hämeen liiton sivuilla <https://paijat-hame.fi/liikkuva-paijat-hame-2030/>.

Kestävä liikkuminen ja liikenteen päästöjen vähentäminen ovat keskeinen osa maakunnan ilmastotyötä. Arkiliikunnan, kuten kävelyn ja pyöräilyn lisääminen on hyvä tapa edistää myös päivittäistä aktiivisuutta. Kestävän liikkumisen edistäminen on yksi Päijät-Hämeen Vihreän siirtymän ohjelman teemoista sekä osa seitsemään kuntaan

valmisteilla olevia ilmastosuunnitelmia. Vihreän siirtymän ohjelma Päijät-Hämeen liiton sivuilla <https://paijat-hame.fi/paijat-hameen-vihrean-siirtyman-ohjelma/>.

Saila Juntunen ja Maarit Virtanen antavat tilannekatsauksen Liikkuva Päijät-Häme - ohjelman tähänastisesta toteutumisesta ja tulevista suunnitelmista sekä Vihreän siirtymään ohjelmasta.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi tilannekatsaukset tiedokseen. Esitys on pöytäkirjan liitteenä. Sovittiin, että ohjausryhmän jäsenille toimitetaan Euroopan liikkujan viikkoa koskeva tiedote Wilman kautta eteenpäin välitettäväksi.

4. Sivistyspalveluiden ja hyvinvointialueen yhdyspintayhteistyö -tilannekatsaus

Ohjausryhmän vuoden 2024 toimintasuunnitelmaan on kirjattu yhdyspintayhteistyön vahvistaminen hyvinvointialueen kanssa.

Viime aikoina esillä ovat olleet erityisesti terveydenhuoltolakiin perustuvat kolmen vuoden välein toteutettavat terveyden, turvallisuuden ja hyvinvoinnin tarkastukset, Wilma-tietojen luovuttaminen opiskeluhoitohenkilöstölle, alueellinen LAPE-työ, vammaisten lasten aamu- ja iltapäivätoiminta sekä sijoitettujen lasten varhaiskasvatuksen järjestämis- ja kustannusvastuu. Janina Mäntymaa esitteli seudullista yhteistä sopimus pohjaa tietojen luovuttamisesta opetuksen järjestäjän ja hyvinvointialueen välillä kesäkuun kokouksessa. Sovittiin, että sopimukseen palataan tässä kokouksessa, jos/kun OPH ja THL ovat esitelleet omat ohjeensa sopimuksen tekemiseen.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi tilannekatsauksen tiedokseen.

Opetushallituksen ohjeistus tietojen luovuttamisesta hyvinvointialueelle, ja sopimuksen mallipohja löytyvät Opetushallituksen sivuilta <https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/tietojen-luovutus-koulutuksesta-opiskeluhoitopalveluille>.

Aiheesta järjestetään webinaari 7.10.24 klo 14–16
<https://www.oph.fi/fi/tapahtumat/2024/tietojen-luovuttaminen-koulutuksesta-opiskeluhoitopalveluille-webinaari>.

Sovittiin, että Janina Mäntymaa osallistuu ohjausryhmän syyskuun kokoukseen seudullisen yhteisen sopimus pohjan tiimoilta.

5. Ajankohtaiset asiat ja tulevat lakimuutokset lukuvuoden alkaessa

Käydään läpi ajankohtaiset asiat lukuvuoden alkaessa.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi ajankohtaiset asiat tiedokseen. Esi- ja perusopetuksen osalta esillä olivat erityisesti oppimisen tuen uudistaminen sekä kolmen vuosiviikkotunnin lisäys perusopetuksen vähimmäistuntimäärään 2.luokan aloittaville kaksi vuosiviikkotuntia ja 3.luokan aloittaville yksi vuosiviikkotunti äidinkielen ja matematiikan opettamiseen. Ohjausryhmä antoi seudulliselle OPS-kehittämisryhmälle tehtäväksi kartoittaa kuntien tämänhetkiset tuntijaot ja tuntien määrät äidinkieleessä ja matematiikassa, jotta nähdään, onko yhteisen seudullisen tuntijakomuutoksen tekeminen mahdollista. Toisen asteen koulutuksen osalta esitys maksuttomuuden päättymisestä sen kalenterivuoden loppuun, kun opiskelija täyttää 18 vuotta näyttäisi tämän hetkisen tiedon mukaan peruuntuvan.

6. Seudullisen yhteistoiminnan osavuosisikatsaus ja vuoden 2024 toimintasuunnitelman edistäminen

Käydään läpi yhteistoiminnan taloustilanne tammi-heinäkuulta 2024 ja sovitaan toimintasuunnitelman edistämisen syksyn askelmerkeistä.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi pöytäkirjan liitteenä olevan osavuosisikatsauksen tiedokseen.

Toimintasuunnitelman edistämiseksi sovittiin, että kehittämisryhmien puheenjohtajat tapaavat uudelleen syksyn aikana ja ohjausryhmän ja kehittämisryhmien puheenjohtajien yhteinen itsearviointipäivä järjestetään 12.12.24 klo 9–15.

Hyvinvointialueen kanssa tehtävän yhdyspintayhteistyön osalta päätettiin edetä teemoittain ja kutsua syksyn kokouksiin hyvinvointialueen asiantuntijoita teemoihin liittyen.

7. Verkstoperuskoulu-hanke

Päijät-Häme on valittu pilottialueena mukaan Kuntaliiton vetämään Verkstoperuskoulu-hankkeeseen vuosina 2022—2024.

Verkstoperuskoulu-hankkeen tavoitteet ovat:

- kehittää perusopetuksen rakenteita
- hakea ratkaisuja alueen perusopetuksen saatavuuteen ja saavutettavuuteen yhteistyön keinoin
- kehittää opetustarjontaa ja monipuolistaa opetusta yhteistyön keinoin
- henkilöstön osaamisen kehittäminen ja saatavuuteen vaikuttaminen.

Hankekokonaisuus koostuu valtakunnallisista tilaisuuksista sekä aluekohtaisesta pilottien työskentelystä. Hankkeen projektiryhmänä toimii OPS-kehittämisryhmä.

Alueelliset Verkstoperuskoulu-työseminaarit on pidetty 27.4.23, 7.11.23 ja 6.3.24.

Palveluverkon tarkastelemiseksi on FCG:ltä tilattu viisi väestötietokarttaa.

Kesäkuun kokouksessa todettiin, että ortodoksiuskonnon ja kielikerhojen pilottikokeiluihin ei ole toistaiseksi löytynyt opettajia. Pidettiin tärkeänä, että pilottikokeilut voitaisiin toteuttaa ja sovittiin, että opettajien etsimistä jatketaan elokuussa. Myös kuntien välisen sopimusten läpikäymisestä ja päivittämistarpeesta tulee sopia. Esillä on ollut myös koulukuljetusten tarkasteleminen seudullisesti ja mahdollinen yhteistyö siinä.

Syksyn työseminari pidetään 16.10.2024 klo 12–16.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi tilannekatsauksen tiedokseen. Sovittiin, että pilottikokeilujen toteuttamiseksi yritetään miettiä eri vaihtoehtoja ja jatkaa opettajien etsimistä edelleen.

8. DigiOne-tilannekatsaus

DigiOne on Vantaan kaupungin käynnistämä hanke, jossa on mukana Jyväskylän, Lahden, Oulun, Turun ja Vantaan kaupungit sekä Kuntien Tiera. Hankkeen tavoitteena on luoda oppimisen ja koulutuksen järjestelmiä yhteen kokoava valtakunnallinen digitaalinen palvelualue, jonka avulla tuotetaan tehokkaasti laadukkaita koulutuksen palveluita. Digitaaliseen palvelualueeseen kootaan kaikki opettajan, oppijan, rehtorin, huoltajien ja

hallinnon käyttämät tiedot, järjestelmät ja palvelut käyttäjäystävälliseksi kokonaisuudeksi.

Hanke kestää vuodesta 2019 vuoden 2025 kesäkuuhun ja tänä aikana tuotetaan palvelut perusopetukseen ja lukioon. Palvelualueen suunnittelussa huomioidaan kuitenkin siirtymä esiopetuksesta perusopetukseen. Hanketta rahoittaa kuntien lisäksi Business Finland. Hankeajan jälkeen palveluiden kehittämistä koordinoi Kuntien Tiera.

Virve Jämsén kertoo hankkeen tämänhetkisestä tilanteesta.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi tilannekatsauksen tiedokseen. Hankkeessa edelleen mukana olevat kunnat jatkavat kehitystyötä ja tämänhetkisenä tavoitteena on ottaa palvelualue kehittäjäkunnissa käyttöön syksyllä 2025.

9. Kehittämisryhmien kuulumiset

Kesäkuun 2024 kokouksen jälkeen seudullisista kehittämisryhmistä ovat kokoontuneet OOOT- ja toisen asteen koulutuksen kehittämisryhmät sekä muut mahdolliset työryhmät, joissa on mukana sivistysjohtajien ohjausryhmän edustaja.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi ryhmien kuulumiset tiedokseen.

10. Muut kokouksessa esille tulevat asiat

- Sovittiin, että kevään 2024 yhteishaussa peruskoulunsa päättäneiden jatko-opintoihin sijoittuneiden tiedot kerätään yhteisellä lomakkeella kunnista syyskuun lopun tilanteen mukaan.

11. Tiedoksi saatettavat asiat

- Opetushallitus on 20.6.24 tulleen päätöksen mukaan päättänyt olla myöntämättä rahoitusta Päijät-Hämeen kunnille digitaalisten oppimisympäristöjen kehittämiseen esi- ja perusopetuksessa 2024.
- Kehittämispäällikkö Anjariitta Carlson kertoi jäävänsä eläkkeelle 31.12.24 ja sitä ennen vuosilomalle 1.10.24 alkaen. Loman aikana kehittämispäällikköä sijaistaa kehittämiskoordinaattori Raisa Kujala.

12. Seuraava kokousajankohta

Ohjausryhmän seuraava kokous pidetään 11.9.24 Teamsissa.